ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
при   АНЦИФЕРОВСКОМ ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ ОТДЕЛЕ
Администрации Хвойнинского муниципального округа

ПРОТОКОЛ № 4
заседания Общественного совета

Дата и время заседания: 18 декабря 2024 год  11:00 час.
Место проведения заседания: Новгородская область, Хвойнинский район, село  Анциферово,  ул. Октябрьская, дом  22.
Всего членов Общественного совета при  Анциферовском территориальном отделе – 5.

Присутствовали на заседании – 5 членов Общественного совета:
 Южакова Елена Николаевна - председатель
 Кириллова Нина Евгеньевна
 Киселева Мария Владимировна
 Тихомирова Елена Владимировна
 Рудина Ирина Сергеевна

Приглашены:
 И.о. Главы  Анциферовского территориального отдела  Шаповалова Татьяна Владимировна
Главный  служащий   Максимова Ирина Дмитриевна

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Повестка дня:
1. Рассмотрение показателей эффективности работы  Анциферовского территориального отдела за 2024 год;
2. Об участии  Анциферовского территориального отдела   в программах инициативного бюджетирования в 2025 году.

По первому вопросу:
Выступила И.о. Главы   территориального отдела  Шаповалова Т.В.,  ознакомила с  итогами работы территориального отдела по выполнению показателей эффективности Анциферовской сельской территории Хвойнинского муниципального округа в 2024 году.

    После обсуждения решили: Принять к сведению озвученную информацию.
По второму вопросу:
Выступила Главный  служащий территориального отдела Максимова И.Д., которая  рассказала об участии  территориального отдела  в программах инициативного бюджетирования в 2025 году

После обсуждения решили:
1) Принять к сведению полученную информацию.
2) Оказывать содействие территориальному отделу в подготовке документации на участие в программах    « Наш выбор», ППМИ .

   ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4, «ПРОТИВ» - 0, ЗА «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Председатель совета       __________________    Е.Н.Южакова

Секретарь совета             __________________   Н.Е. Кириллова